



Vestegnens Skakklub

Medlemsblad

Nr. 16

Maj 2011

5. Årgang

Formanden har ordet

Side 2

Generalforsamling

Side 4

Vestvold

Side 7

Holdskak med partier

Side 8

Løse partier

Side 21

NYT FRA HOVE *v/ Formanden*

Nu begynder vi så småt at nærme os den fagre tid, hvor træernes løv kaster sig ud i det helt store firspringerspil, efter at snedriverne alt for længe har tårnet sig op. Hvorom alting er, løber kongebonden ingen vegne, uden at der er en dame med i spillet.

Ovennævnte poetiske forsøg kan dog ikke dække over, at klubben har lidt den store tort at blive forvist til førsterækken for første gang i umindelige tider (eller rettere sagt siden fødslen ved fusion for fire år siden). Vi blev nummer næstsidst i mesterrækken med kun to uafgjorte matcher at gøre godt med. Til gengæld fik vi så fornøjelsen af at bestemme, hvem der skulle rykke op!

Hvad angår klubturneringen, er den i skrivende stund endnu ikke afviklet, men der er tegn i sol og måne på, at klubmesteren vil skifte identitet denne gang, hvilket jo altid er spændende. Sidste runde eller rettere runden med de sidste udsatte partier er programsat til den 12. maj.

Vestvoldturneringen, der blev styret på vanlig kompetent vis af Birger, blev afviklet her den 7. og 14. april. Der kom desværre kun syv hold til start, men vi præsterede da trods vores status som den mindste klub at hente præmier til begge vores tilmeldte hold.

Generalforsamlingen den 17. februar forløb uden de store sværds slag i bolledejen. Det mest markante udspark kom under punktet eventuelt, hvor der blev slået til lyd for at fejre den gamle Glostrup Skakklubs 80-års-dag her den 16. oktober. Fejringen sker dog dagen før, hvor Sune Berg Hansen kommer og holder foredrag om sine bedrifter med efterfølgende simultan og fællesspisning.

For at følge op på det, der blev skrevet om Mogens her på denne plads sidst, kan det siges, at han siden er vendt tilbage til klubben for noget, der ligner fuld skrue. Hurra for det! Han føler sig dog ikke helt i form til at tage med på turen til Landskrona her den 7. maj, men det er der til gengæld en

halv snes andre folk, der er klar til.

Vi er nu ved at gøre klar til sommerpausen, som vi tager hul på efter sæsonafslutningen her den 26. maj. Efterårssæsonen går så ind torsdag den 1. september, hvor høsten forhåbentlig er bragt i hus.

SKRÆP OM BLADET

v/ Den Gl. Redacteur

I dette nummer er der sket ikke så lidt af en sensation, idet et menigt medlem, nemlig selveste Birger Madsen, har tilladt sig at skrive en rapport om Vestvoldturneringens røgt og pleje! I den forbindelse skal jeg gøre opmærksom på, at man ikke behøver at skrive "Formanden" med stort for at få optaget et indlæg i klubbens publikationer.

Endnu engang har Mohammad præsteret at få indskrevet stort set alle førsteholdets partier, hvilket er absolut prisværdigt. Næste udgave af herværende

organ udkommer omkring 1. august og har deadline **torsdag den 14. juli 2011.**

Indlæg bedes fremsendt pr. e-mail til formandens e-mail-adresse, men gammeldaws post til brevkassen kan dog også bruges. E-mail-adressen lyder svendkjemshove@live.dk

SÆSONPLAN FREM TIL 1. SEPTEMBER 2011

- 5. maj: Klubturnering runde 7
- 12. maj: Udsatte partier og afslutning på klubturneringen
- 19. maj: Lukket pga. anden brug af lokalet
- 26. maj: Sæsonafslutning med løvspringslyn
- 1. september: Sæsonstart med høstlyn

Mellem den 26. maj og 1. september holder klubben så ferie, men der findes jo andre frugter at plukke på diverse felter.

GOD SOMMER!

Referat af generalforsamling i

Vestegnens Skakklub

d. 17. februar 2011 kl. 19.30 på Leragergård

Til stede: Morten Lauridsen, Erik Schmidt Andersen og Kai Mortensen, samt fra bestyrelsen: Svend Kjems Hove, Mohammad Ali, Werner Jensen og Jesper Pedersen.

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Formandens beretning
4. Forelæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse
5. Forelæggelse af budget til godkendelse samt fastsættelse af kontingent
6. Indkomne forslag
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og -suppleanter
8. Valg af revisor og revisorsuppleant
9. Eventuelt

ad 1) Valg af dirigent

Erik valgtes til dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

ad 2) Valg af referent

Jesper valgtes til referent.

ad 3) Formandens beretning

Formand Svend Kjems Hove nævnte bl.a. det følgende i sin beretning:

Klubben har et uændret medlemstal i forhold til samme tidspunkt sidste år: 21 (en udmelding og en indmelding).

Vinterturneringen har 10 deltagere mod 8 sidste år.

Den årlige venskabsmatch med Landskrona Schackklubb blev for andet år i træk spillet hos os. Som sædvanlig sejrede vi stort.

Vestegnens Skakklub optrådte ved Foreningernes Dag i Albertslund og Kulturnatten i Glostrup. Det resulterede i et besøg fra 2 potentielle medlemmer, der dog kun dukkede op én aften.

På KSU's delegeretmøde ville en af revisorerne ikke godkende regnskabet, da regnskabet for Politiken Cup var en uadskillelig del af KSU's regnskab. Efter ankomsten af en ny kasserer, som tog over fra den tidligere kasserer blot to måneder før dette delegeretmøde, er vi i øvrigt blevet vi mødt af et krav om indbetaling et skyldigt kontingent for 2. halvår 2007. Dette krav, kunne vi heldigvis dokumentere, var forkert.

Matchen med Damhus Skakklub i oktober endte uafgjort.

Vi vandt Vestvold holdturneringen i Brøndby i overlegen stil. Især Damhus Skakklub manglede mange af sine stærkeste spillere.

Klubbladet lever fortsat i bedste velgående med Svend selv som redaktør.

Herefter åbnede dirigenten for kommentarer til formandens beretning, men der var ikke nogen væsentlige kommentarer.

Formandens beretning blev herefter enstemmigt godkendt.

ad 4) Forelæggelse af revideret

årsregnskab til godkendelse

Kai fremlagde på vegne af den sygemeldte Mogens Poulsen regnskabet for 2010. Det udviser et underskud på 750 kr., hvilket er markant bedre end forrige sæson. Forsamlingen savnede en balance og en sammenligning med forrige års regnskab. Regnskabet blev godkendt.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

ad 5) Forelæggelse af budget til godkendelse samt fastsættelse af kontingent

Budgettet forelå ikke på generalforsamlingen (selv om det vist nok var udarbejdet af kassereren). Bestyrelsen foreslog uændret kontingent, dvs. 230 kr. pr. kvartal for seniorer og 150 kr. pr. kvartal for juniorer og pensionister. Dette blev enstemmigt vedtaget.

ad 6) Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag.

ad 7) Valg af bestyrelsesmedlemmer og -suppleanter

Svend blev genvalgt som for-

mand, Mohammad som menigt bestyrelsesmedlem.

Ingen ønskede at stille op som suppleanter.

ad 8) Valg af revisor og revisorsuppleant

Kai blev genvalgt til revisor og Jørgen Fabricius Andersen til revisorsuppleant.

ad 9) Eventuelt

Glostrup Skakklub ville være blevet 80 år d. 16. oktober 2011. Formanden foreslog at markere denne begivenhed med et skakforedrag og -simultan, f.eks. med Sune Berg Hansen. Forsamlingen gav sin opbakning til forslaget.

Werner foreslog at fortsætte med at spise efter sidste runde i holdturneringen. Svend replicerede, at dette allerede var ved at blive arrangeret.

Erik talte om at prøve at hverve nogle flere nye medlemmer ved at sende et brev til tidligere medlemmer af skakklubber-

ne i Albertslund og Glostrup. Han tilbød at møde op engang imellem og spille med de nye medlemmer. Forsamlingen bifaldt forslaget.

Erik nævnte den store fremgang i Dansk Skoleskak og spurgte, om vi kunne undersøge omfanget af skoleskak i Albertslund og Glostrup og måske hverve nogle nye medlemmer herfra. Jesper svarede, at det ville vi gøre. Hvis vi selv vil starte noget juniorskak, bør vi efter Jespers opfattelse organisere det under Dansk Skoleskak, men vi skal imidlertid være indstillet på at lægge en vis arbejdsindsats i opgaven.

Kai mente, at klubben måske kunne bruge nogle af Glostrup Aktivitetscenters lokaler som klublokaler. Der er masser af lokaler, der ikke bliver benyttet efter kl. 16. Kai undersøger hos kommunen.

Dirigenten takkede afslutningsvis for god ro og orden. Generalforsamlingen tog 1½ time.

Vestvoldturneringen 2011

Ved Birger Madsen

Vestvoldturneringen blev i år spillet på vores hjemmebane på torsdagene d.7/4 og d.14/4.

I alt deltog der 7 stk. 4-mandshold: 3 fra Damhus, 2 fra Brøndbyerne og 2 fra Vestegnen.

Lad os med det samme afsløre, at turneringen igen blev vundet suverænt af Vestegnen 1, der vandt alle deres kampe! Dermed levede de op til favoritværdigheden, idet holdets gennemsnitsrating lå ca. 300 point over det hold, der havde den næsthøjeste gennemsnitsrating!

Topscorer blev Formanden, som var helt ustyrlig med 6/6! Mohammad og Jesper var dog også godt kørende - begge med 5½/6.

Vores 2.hold gjorde det også godt i B-gruppen, hvor de vandt 2.præmie. På turneringens 2. dag var der i øvrigt et populært gensyn med Mogens, der fik en god skalp i form af hurtigskak-specialisten Johnny Smidt fra Damhus!

Topscoreværdigheden blev med 1½ point delt mellem Morten, Kai og Christian, hvor de to førstnævnte kun spillede 3 partier mod Christians 5 partier.

De to resterende præmier tog Damhus Skakklub sig af, mens Brøndbyerne måtte tage tomhændet hjem.

Til næste år er det Damhus, som skal arrangere turneringen. Afslutningsvist opfordrede Formanden Damhus til på hjemmebane at stille op i stærkeste opstilling, så vi kunne få noget mere modstand! På den anden side - er det ikke meget rart at vinde det ene digitale skakur efter det andet ...

Brøndbyerne og Damhus kunne så vidt jeg forstod godt tænke sig, at der kom en klub mere med i Vestvold-samarbejdet. Hvidovre er blevet spurgt mange gange, men de har takket nej hver gang. Måske bør der holdes et lille møde de 3 Vestvoldklubber imellem?

Mesterrækkekamp Vestegnen – BMS 3/2-2011: 2,5-5,5

Vi fik denne gang besøg af BMS, der stillede med noget, som vi ikke rigtigt kan overkomme at stille med, nemlig et ungt hold. Vi var selv den samme lettere gråsprængte flok, idet Brian dog denne gang måtte melde afbud (forhåbentlig ikke for at undgå bank?). Vi havde så fået Chr. Glerskov med på det yderste mandat.

På fyrstebrættet skulle Mohammad med sort dyste mod den unge løve Benjamin Skjoldan (2135/2179). Åbningen var en slags dronningeindisk, hvor snart hvid og snart sort skiftedes til at føre med en knivspids (bonde). I 17. træk blev der byttet damer, hvorefter der foregik en sej kamp frem til 48. træk, hvor man indgik forlig (0,5-0,5 kl. 22.30). På andetbrættet spillede Carsten hvid mod Jacob Abildlund Brorsen (2055/2033), der fik en gang Larsen-åbning serveret. Også i dette parti var spillet hele tiden ret lige, idet der ikke engang forelå materiel fordel til nogen

af parterne på et givet tidspunkt. Det endte derfor også med remis efter 50 seje træk (0,5-0,5 kl. 22.50).

På tredjebrættet stod holdkampsreferenten over for Martin Haubro (2067/2007) med de hvide brikker. Jeg forsøgte mig med en god gammeldaws skandinav, hvor jeg fik to merbønder i åbningen. Til gengæld var stillingen lidt skrøbelig, så hvid fik lidt efter lidt materiale retur og erobrede så også en kvalitet. Denne materielle fordel blev så omsat til gevinst i 53 træk, men det var på et hængende hår, for hvid havde kun 1 minut tilbage, da sort var blevet sat mat (0-1 kl. 23). På fjerdebrættet dystede Jesper Pedersen mod Ib Skovgaard (1957/2001). Der blev spillet en slags damegambit, hvor sort tog hul på et større kongeangreb, der kulminerede i et rent (!) dronningeofer helt uden kompensation i 19. træk. Desværre for sort blev det til en død i skønhed efter 29 træk, så vi fik os et velfortjent point mod en af holdets ældre spillere (1-0 kl. 23.19).

På ottendebrættet dystede Chr.

Glerskov med hvid mod Michael Vesterli (1855/1866). Der blev lagt ud med en Larsen-åbning, og i 20. træk røg hvid så ind i en gaffel. Da der imidlertid bød sig modchancer mod den sorte kongestilling, gik der lidt tid, inden Chr. fik kniven i 33. træk (0-1 kl. 23). Par nr. 7 i skakmatchen var Erik Schmidt Andersen og Kim Nyvang Andersen (1907/1898), idet Erik førte de sorte skakmænd ad så manganen sti vild. Åbningen var Tschigorin (1.d4, Sf6 2.c4,d5). Erik kom til at stå ret indesnøret, men holdt nogenlunde stillingen frem til 27. træk, hvor hvid fik et overtag, der førte til sort kapitulation i 33. træk (0-1 kl. 22.32). På sjettebrættet spillede Flemming Grønager hvid mod Tom Skovgaard (1940/2007). Det blev til en engelsk åbning, hvor sort langsomt fik tilkæmpet sig en vindende fordel, der gjorde udslaget i 33. træk (0-1 kl. 21.18).

Birger har tidligere nydt godt af en kendiseffekt i vores kampe. Ganske vist fik han pga. lav status (1637/1881) ikke fornøjelsen af at spille mod TV-stjernen Peter Lautrup Larsen fra Lyngby-Virum, men han

trak dog i sin tid Peter Dürrfeld fra Øbro som modstander, hvilket medførte en personlig dedikation i en bog. Her skulle han på femtetrækket ikke prøve kræfter med en så fremragende figur, men Miriam Frida Olsen (1943/1988) havde da også et par fortrin at byde på: Dels er hun noget så eksotisk som færning, dels blev hun engang brugt som eksempel på en meget intelligent person i et TV-program om netop intelligens i kraft af sine evner på de 64. Dette afskrækkede dog ingenlunde Birger, der med sort forsvarede sig bravt i en Caro-Kann og aldrig kom i tabsfare. Da Miriam heller ikke lod sig lokke helt ud i skoven, endte det med remis i 36 træk (0,5-0,5).

Samlet gik vi ned med et brag, der dog hovedsagelig var lokaliseret på de tre sidste brætter, hvor vi satte samtlige point over styr. Desværre var det til gengæld så kun Jesper, der formåede at bide til for alvor længere oppe.

- Benjamin Skjoldan - BMS
- Mohammad Ali - Vestegnen
- 1. d4 Nf6 2. c4 e6 3. Nf3 b6 4. g3 Bb7 5. Bg2 Be7 6. O-O O-O 7.

Nc3 Ne4 8. **d5 Nc3** 9. **bc3 Bf6** 10.
Qd3 Re8 11. **Nd4 ed5** 12.
cd5 Bd4 13. **Qd4 d6** 14. **e4 Nd7** 15.
f4 Qf6 16. **Re1 Qd4+** 17.
cd4 Bd5 18. **Ba3 Bb7** 19.
Rac1 c5 20. **Bh3 Nf8** 21.
e5 de5 22. **dc5 bc5** 23. **fe5 Bd5** 24.
Bc5 Ba2 25. **Ra1 Bd5** 26.
Ra7 Ra7 27. **Ba7 f6** 28.
Bd4 g6 29. **Bg2 Bg2** 30.
Kg2 Kf7 31. **Rf1 f5** 32.
Rb1 Rd8 33. **Rb7+ Ke6** 34.
Rb6+ Kd5 35. **Bb2 Ne6** 36.
Kf3 Nc5 37. **g4 fg4+** 38.
Kg4 Na4 39. **Rd6+ Rd6** 40.
ed6 Kd6 41. **Bd4 Kd5** 42.
Ba7 Nc3 43. **Kg5 Ne4+** 44.
Kh6 Nf6 45. **Kg7 Ke5** 46.
Bd4+ Kd4 47. **Kf6 Ke4** 48.
Kg7 (½-½)

□ Carsten Nielsen - Vestegnen

■ Jacob Abildlund Brorsen - BMS
 1. **b3 d5** 2. **Bb2 Nf6** 3. **e3 c5** 4.
Nf3 g6 5. **Be2 Bg7** 6. **O-O O-O** 7.
c4 Nc6 8. **cd5 Nd5** 9. **Bg7 Kg7** 10.
Qc2 Qd6 11. **Nc3 Ncb4** 12.
Qb2 Qf6 13. **Rac1 Bf5** 14.
Ne1 Rfd8 15. **Qa3 Nc3** 16.
dc3 Nd5 17. **Qb2 Rd6** 18.
Bf3 Qe5 19. **Qa1 Be4** 20.
Be4 Qe4 21. **c4+ Nf6** 22.
Nf3 Rad8 23. **h3 Qf5** 24.
Nh2 e5 25. **f4 Re8** 26.
Rce1 Qe4 27. **Nf3 ef4** 28.
ef4 Qc6 29. **Ne5 Qc8** 30.
Ng4 Re1 31. **Re1 Qf5** 32.
Nf6 Rf6 33. **Rf1 h5** 34.
Qe1 Re6 35. **Qf2 Re4** 36.
Kh2 Rd4 37. **Qf3 b6** 38.
Rf2 Rd3 39. **Qe2 Rd4** 40.
g3 Re4 41. **Qc2 Qe6** 42.

Qc3+ Kh7 43. **Qf3 Re3** 44.
Qd1 Qe4 45. **f5 Re1** 46.
fg6+ Kg6 47. **Qd6+ Qe6** 48.
Qd3+ Qe4 49. **Qd6+ Qe6** 50.
Qd3+ (½-½)

□ Martin Haubro - BMS

■ Svend Kjems Hove - Vestegnen
 1. **e4 d5** 2. **ed5 Qd5** 3. **Nc3 Qe6+** 4.
Be2 Qg6 5. **Bf3 Nc6** 6.
Nge2 e5 7. **d4 Bf5** 8. **Bc6+ bc6** 9.
Ng3 Bc2 10. **Qf3 ed4** 11.
Nce2 O-O-O 12. **O-O Bc5** 13.
Bd2 Ne7 14. **Nf4 Qd6** 15.
Rac1 Bg6 16. **Ng6 hg6** 17.
Qf7 Rdf8 18. **Qc4 Rf5** 19.
h3 Rhh5 20. **Nf5 Rf5** 21.
b4 Bb6 22. **a4 d3** 23. **Rce1 Kd7** 24.
Re4 a5 25. **ba5 Bc5** 26.
Bf4 Qd5 27. **Rd1 Qc4** 28.
Rc4 g5 29. **Rd3+ Kc8** 30.
Be3 Be3 31. **Re3 Nd5** 32.
Re6 Kb7 33. **Rec6 Re5** 34.
R4c5 Re1+ 35. **Kh2 Rd1** 36.
a6+ Ka7 37. **Rb5 Rd2** 38.
Rb7+ Ka8 39. **Re6 Nf6** 40.
Rc7 g4 41. **Rg7 g3+** 42.
fg3 Rf2 43. **Rd6 Ng4+** 44.
hg4 Rf8 45. **g5 Rh8+** 46.
Kg1 Re8 47. **g6 Re1+** 48.
Kf2 Re8 49. **Rf7 Rc8** 50.
g7 Rc2+ 51. **Kg1 Rc1+** 52. **Kh2**
 (1-0)

□ Jesper Pedersen - Vestegnen

■ Ib Skovgaard - BMS
 1. **d4 d5** 2. **c4 c6** 3. **Nf3 Nf6** 4.
Nc3 dc4 5. **a4 Bg4** 6. **Ne5 Bh5** 7.
h3 Na6 8. **g4 Bg6** 9. **Bg2 Nb4** 10.
O-O e6 11. **Bg5 Be7** 12.
e4 Qa5 13. **Bf6 gf6** 14.
Nc4 Qc7 15. **f4 h5** 16. **f5 hg4** 17.

fg6 gh3 18. gf7+ Kf7 19.
Ne5+ Qe5 20. de5 Bc5+ 21.
Rf2 Rad8 22. Qf3 Rh6 23.
Rd1 Rg8 24. Kfl hg2+ 25.
Rg2 Rgh8 26. Rd7+ Ke8 27.
Rb7 Rh1+ 28. Ke2 Nc2 29. Qf6
(1-0)

□ Miriam Friða Olsen - BMS
■ Birger Madsen - Vestegnen
1. e4 c6 2. d4 d5 3. Nd2 de4 4.
Ne4 Bf5 5. Ng3 Bg6 6.
Nf3 Nd7 7. h4 h6 8. h5 Bh7 9.
Bd3 Bd3 10. Qd3 e6 11.
Bf4 Qa5+ 12. Bd2 Qc7 13.
Ne4 Ngf6 14. O-O-O Ne4 15.
Qe4 Nf6 16. Qe2 Bd6 17. Ne5 O-
O-O 18. Kb1 Rhe8 19. c4 c5 20.
Bc3 Be5 21. de5 Ng8 22.
Rd8+ Rd8 23. Qg4 Qd7 24.
b3 f5 25. Qf3 Ne7 26. Ba5 Qd3+
27. Qd3 Rd3 28. Kc2 Rd4 29. Bc3
Rg4 30. Rh2 g6 31. f3 Rg5 32. Bd2
Rh5 33. Rh5 gh5 34. Bh6 Nc6 35.
Be3 b6 36. f4 Kd7 (½-½)

□ Flemming Grønager - Vestegnen
■ Tom Nicolaj Skovgaard - BMS
1. c4 e5 2. Nc3 Nf6 3. d3 Bb4 4.
Bd2 O-O 5. g3 Re8 6. e4 Sa6 7.
a3 Bf8 8. Nge2 c6 9. Bg2 Nc7 10.
Bg5 a5 11. O-O Ne6 12.
Bf6 Qf6 13. f4 ef4 14.
Nf4 Qd4+ 15. Kh1 Nf4 16.
Rf4 d6 17. Qf3 Be6 18.
Rd1 Qb6 19. Qf2 Qf2 20.
Rf2 g6 21. Ne2 Bg7 22. b3 a4 23.
b4 Bb2 24. Nf4 Ba3 25.
Ne6 Re6 26. Rb1 c5 27.
bc5 Bc5 28. Ra2 hvid gav op efter
en del træk (0-1)

□ Kim Nyvang Andersen - BMS
■ Erik Schmidt Andersen - Vestegnen
1. d4 Nf6 2. c4 d5 3. cd5 Nd5 4.
e4 Nb6 5. Nc3 g6 6. Be3 Bg7 7.
Qd2 O-O 8. Nf3 Nc6 9. h3 a6 10.
Be2 e6 11. O-O Re8 12.
Rad1 Bd7 13. Rfel Nc8 14.
Ne5 Nd6 15. f4 Qe7 16. g3 f6 17.
Nd7 Qd7 18. e5 Nf5 19.
d5 Nb4 20. d6 Ne3 21.
Qe3 Nc2 22. Qd2 Nel 23.
ef6 Bf6 24. Ne4 Kg7 25.
Qe1 Rad8 26. Bg4 Qc6 27.
Nf6 Kf6 28. Qe5+ Kf7 29.
dc7 Rc8 30. Rd6 Qc1+ 31.
Kh2 Qc7 32. Be6+ Kf8 33. Qf6+
(0-1)

□ Christian Glerskov - Vestegnen
■ Michael Vesterli - BMS
1. b3 Nf6 2. Bb2 d5 3. e3 c5 4.
Nf3 Nc6 5. Bb5 Bd7 6. O-O e6 7.
Bc6 Bc6 8. Ne5 Bb5 9.
c4 Ba6 10. d3 Bd6 11. Nd2 O-O 12.
f4 b6 13. Ng4 d4 14. Nf6+ Qf6 15.
Ne4 Qd8 16. ed4 cd4 17.
Bd4 Bf4 18. Nf6+ gf6 19.
Qg4+ Kh8 20. Rf4 e5 21.
Raf1 ed4 22. Rf6 Rg8 23.
Qh5 Bb7 24. g3 Qe7 25.
Qh4 Qe3+ 26. R1f2 Rg7 27.
Rd6 Rag8 28. Rd8 h6 29.
Rg8+ Kg8 30. Qd8+ Kh7 31.
Qf6 Qe1+ 32. Rf1 Rg3+ 33.
hg3 Qg3# (0-1)

Mesterrækkekamp Vestegnen – Damhus 22. februar 2011: 2-6

Så var det tid til at prøve kræfter med Damhus for alvor. Ved træningsmatchen i oktober havde vi fået uafgjort, men vi havde ligesom på fornemmelsen, at vi ville få svært ved at begå os i en regulær holdkamp. Det viste sig så også at være tilfældet, især da vi var noget handicappet af, at vi måtte undvære Birger og Erik. Reserverne var Morten og Christian. Damhus havde også en reserve med, nemlig danmarksmesteren anno 1962 Bent Kølvig.

På sjettebrættet spillede Flemming Grønager mod Leif Jensen (1873), der førte de hvide brikker. Åbningen var dronningebondespil, og der skete ikke alverden i partiet, der så blev taget remis efter 18 træk. Muligvis var den hvide mand påvirket af udsigten til at kunne nå en sportstransmission i fjernsynet (0,5-0,5 kl. 20.30). Næste afgørelse kom på ottebrættet, hvor Christian spillede sort mod Bjørn Rasmussen (1821/1940). Der blev spillet siciliansk, og der blev den

sagnomspundne holdtopscorer Bjarne Hansens tradition tro gået til makronerne med gevaldige frem-, mod- og opstød på kongefløjen. Desværre havde Christian ikke regnet tilstrækkeligt langt, så han måtte strække våben efter 23 træk (0,5-1,5 kl. 21.15).

På tredjebrættet spillede holdkampsreferenten mod sin yndlingsmodstander Steen Schousboe (1996). Jeg spillede hvid i Birds åbning i håb om, at partiet ville udvikle sig i flyvske baner, men håbet gik dog snart i fjedertab. Der blev byttet damer af i 18. træk, og derefter udviklede spillet sig ikke specielt dramatisk, men jeg fik dog erobret en bonde, der til sidst sågar blev til to. Desværre kunne sort så ofre sin springer for de sidste to bønder, så jeg kun havde en hest til at sætte mat med, hvilket som bekendt er ret svært selv i Skørping i lygtetændingstiden. Remisen var så hjemme i 69. træk, hvor Steen havde 10 minutter tilbage, mens jeg selv kunne glæde mig over at have en time i overskud (1-2 kl. 22.15). Vores sæsondebuterende reserve Morten skulle kæmpe med de

hvide brikker på syvendebrættet mod Jens Akhøj Nielsen (1844). Her blev der spillet slavisk damegambit, og de manøvrer, der herefter udfoldede sig på damefløjen, var ikke til gunst for Morten, der måtte opgive yderligere modstand i 29. træk (1-3 kl. 22.22).

Carsten skulle på andetbrættet spille sort mod Morten Møller Hansen (2089/2123). Her blev der også serveret damegambit, og selvom begge parter gjorde sig en del anstrengelser for at få liv i kludene, lykkedes det ikke at komme ud over remisgrænsen, hvorfor parterne tog remis i 48. træk (1,5-3,5). Fjerdebrætskæmperne var Jesper med sort og superreserven Bent Kølwig (2153/2233). Der blev spillet en slags dronningindisk. På et tidspunkt måtte sort give en kvalitet med en bonde som compensation. I det videre forløb lykkedes det så for Jesper at få et overtag, så hvid gik ind på at slutte fred trods en tidsfordel på 27 minutter (2-4).

Nu var Damhus sikker på remis, men det nøjedes de ikke med! På femtebrættet dystede Brian med de hvide brikker

mod Eivind Einersen (2099/2156). Der blev disket op med Caro-Kann, og længe var stillingen afbalanceret. Efterhånden fik hvid dog tilrevet sig initiativet, hvilket senere medførte en bondegevinst og til sidst gevinst i 67. træk (2-5). De to kæmper oppe på fyrstebrættet var ingen ringere end Mohammad og Søren Boeck Petersen (2238/2268), der førte de sorte skakmænd. Der blev lagt ud med franske forviklinger, hvor sort lidt efter lidt fik stillingsfordel, hvilket udmøntede sig i en gevinst i aftenens sidste partiafslutning (2-6 kl. 23.23).

□ Mohammad Ali -Vestegnen

■ Søren Boeck Petersen -Damhus
 1.e4 e6 2. d4 d5 3.Nc3 Bb4 4.
 e5 c5 5. a3 Bc3+ 6.bc3 Ne7 7.
 a4 Nbc6 8.Nf3 Bd7 9.Be2 O-
 O 10. O-O f6 11.ef6 Rf6 12.
 Ba3 cd4 13.cd4 Be8 14.a5 Bg6
 15. a6 b6 16. Ne5 Rc8 17.
 Rc1 Nf5 18. c3 Ne5 19.
 de5 Rf7 20. c4 d4 21.
 Bd3 Rfc7 22. Qd2 Nh4 23.
 Bd6 Rd7 24. Bg6 Ng6 25.
 f4 Ne7 26. Qd3 Nf5 27.
 Bb4 h5 28. Rf3 Rc6 29.
 Rf2 Qc8 30. h3 h4 31.
 Ra2 Rdc7 32. Bd6 Rc4 33.
 Rd1 R7c6 34. Qb3 Rc1 35.

Rd2 Rd1+ 36. Rd1 Rc1 37.
Kh2 Rd1 38. Qd1 Qa6 39.
Qh5 Qc8 40. Bb4 a5 41.
Be1 Qd8 42. Qd1 d3 43.
Qa4 d2 44. Bd2 Qd2 45.
Qe8+ Kh7 46. Qh5+ Nh6
(0-1)

□ Morten Møller Hansen -Damhus

■ Carsten Nielsen -Vestegnen
1.d4 d5 2. c4 e6 3. Nf3 Nf6 4.
Nc3 Be7 5. Qc2 O-O 6.
a3 b6 7. e4 de4 8. Ne4 Bb7 9.
Bd3 Nbd7 10. Bf4 Be4 11.
Be4 Ne4 12. Qe4 c5 13.
Rd1 Nf6 14. Qb7 Qe8 15. O-
O cd4 16. Nd4 Bc5 17.
Nc6 Qc8 18. Qc8 Rfc8 19.
Ne5 Bf8 20. Bc1 a5 21.
Be3 Rab8 22. a4 Bc5 23.
b3 Be3 24. fe3 Rb7 25.
Rf4 h6 26. Rfd4 g5 27.
h4 Kg7 28. hg5 hg5 29.
Rd8 Rcc7 30. R1d4 Rc5 31.
Nd7 Nd7 32. R4d7 Rd7 33.
Rd7 Rc6 34. Kf2 Kg6 35.
e4 f5 36. Kf3 Kf6 37.
g3 Ke5 38. ef5 ef5 39. Rd5+ Kf6
40. g4 f4 41. Rf5+ Kg6 42.
Rb5 Re6 43. b4 ab4 44.
Rb4 Rc6 45. Rb5 Rc4 46.
Rb6+ Kf7 47. Rb5 Ra4 48.
Rg5 Kf6 (1/2-1/2)

□ Svend Kjems Hove -Vestegnen

■ Steen Schousboe -Damhus

1. f4 d5 2. Nf3 c5 3.
e3 Nc6 4. b3 Nf6 5. Ba3 e6 6.
Bd3 Bd6 7. O-O Qe7 8. Nc3 O

-O 9. Qe1 e5 10. fe5 Ne5 11.
Qh4 Nd3 12. cd3 Be6 13.
Nb5 Bb8 14. Rac1 b6 15.
Nbd4 Bd6 16. Ne2 Nd7 17.
d4 Rac8 18. Nf4 Qh4 19.
Nh4 g5 20. Ne6 fe6 21.
Nf3 h6 22. d3 g4 23.
Nd2 Rf1+ 24. Rf1 Rf8 25.
g3 Rf1+ 26. Kf1 Bf8 27.
Bb2 Bg7 28. Nb1 Kf7 29.
Na3 cd4 30. ed4 a6 31.
Nc2 Kg6 32. Nb4 Nb8 33.
Ke2 a5 34. Nc2 Nc6 35.
Kd2 h5 36. Kc3 Bf6 37.
Ba3 h4 38.
Bd6 hg3 39. hg3 e5 40. de5 Ne5
41. Bc7 Nc6+ 42. d4 b5 43.
Bb6 Kf5 44. Ne3+ Ke4 45. Ng
4 Bd4+ 46. Bd4 Nd4 47. Nf6+
Ke5 48. Nd7+ Ke4 49. Nc5+ K
e3 50. g4 Ne2+ 51.
Kc2 d4 52. g5 Nf4 53. a3 Kf3 54
. Kd2 Kg4 55. Ne4 Kf5 56.
Nd6+ Kg5 57. Nb5 d3 58.
Nd6 Kf6 59. Nb7 a4 60.
b4 Ke5 61. Nc5 Kd4 62.
Na4 Ne6 63. Nb2 Nc7 64.
a4 Nd5 65. Nd3 Kc4 66.
a5 Kb5 67. Ke2 Nb4 68.
Nb4 Ka5 (1/2-1/2)

□ Bent Kølvgig -Damhus

■ Jesper Pedersen -Vestegnen

1. d4 Nf6 2. c4 e6 3. Nf3 Bb4+
4. Bd2 a5 5. g3 b6 6. a3 Be7 7.
Bg2 Bb7 8. 0-0 0-0 9. Nc3
Ne4 10. Qc2 Nd2 11. Qd2 d6
[11. ...d5 12. Ne5 c6] 12. e4 Nd7

13. Rad1 Bf6 14. Qc2 Qe7 15. Rfe1 g6 16. h4 Rfd8 17. h5 c5 18. hg6 hg6 19. Nb5 cd4 20. Nfd4 Rac8? [20. ..Nc5 21. b4 ab4 22. ab4 Na6=] 21. Na7 Bd4 [21. ..Rc5 22. b4 ab4 23. ab4 Bd4 24. Rd4! (24. bc5 Bc5) 24. ..Rh5 25. Nb5 Nf6 26. Qd2 Ne8 27. Rd1±] 22. Nc8 Bf2+ 23. Qf2 Rc8 24. Qd4 Ne5 25. b3 [25. Qb6 Nc4 26. Qf2 a4] 25. ..Rc6 26. a4 Qg5 27. Qe3 Qe3+ 28. Re3 Kf8 29. Bf1 Ke7 30. Be2 Bc8 31. Kf2 Bd7 32. Rc3 Rc5 33. Ke3 Bc6 34. Rh1 Bd7 35. Rh8 Be8 36. Rc1 Rc7 37. Rch1 Rc5 38. Rg8 Nd7 39. Rf1 Re5 40. g4? Nc5 (tid) [40. ..Nc5 41. Bdl (41. Bd3 Nb3 42. Rb1 Ba4 43. Rb8 Nc5) 41. ..Re4+] (1/2-1/2)

□ Brian Feldborg -Vestegnen
 ■ Eivind Einersen -Damhus
 1.e4 c6 2. d4 d5 3. e5 Bf5 4. Bd3 Bd3 5. Qd3 e6 6. Ne2 c5 7. c3 Nc6 8. a3 a5 9. O-O Qb6 10. Kh1 h5 11. Nd2 Nh6 12. f4 Nf5 13. Nf3 a4 14. Rb1 Na5 15. dc5 Bc5 16. Ned4 Bd4 17. Nd4 Nd4 18. cd4 Qb3 19. Qc3 Qc3 20. bc3 Nb3 21. f5 Rc8 22.fe6 fe6 23.Rf3 Rf8 24.Bf4 Kd7 25.h4 Rf7 26. g3 Kc6 27.Rd3 Rfc7 28. Kg2 Kd7 29.Bd2 Nd2 30.

Rd2 Rc3 31.Rb7+ R8c7 32.Rc7+ Kc7 33. Rf2 Ra3 34. Rf7+ Kb6 35. Re7 Rc3 36. Re6+ Rc6 37. Re8 Kb5 38. Rb8+ Kc4 39. Ra8 Kd4 40. Ra4+ Ke5 41. Ra7 g6 42. Kf3 Rc3+ 43. Kf2 Ke4 44. Re7+ Kf5 45. Rf7+ Kg4 46. Rf6 Rc2+ 47. Ke3 Kg3 48. Rg6+ Kh4 49.Kd4 Rd2+ 50. Ke3 Rd1 51. Ke2 Rd4 52. Ke3 Re4+ 53. Kf3 Rg4 54. Rh6 Rg8 55. Rd6 Rf8+ 56. Kg2 Rf5 57. Re6 Kg4 58. Re3 Kf4 59. Ra3 Ke4 60. Rb3 d4 61. Rb7 Ke3 62. Re7+ Kd2 63. Ra7 d3 64. Ra6 Ke2 65. Re6+ Kdl 66. Rd6 d2 67. Rd4 Kc2 (0-1)

□ Leif Jensen -Damhus
 ■ Flemming Grønager - Vestegnen

1.d4 d5 2.Nf3 Bf5 3.Nh4 Bd7 4. g3 e6 5. Bg2 Be7 6. Nf3 c5 7. c3 Nc6 8. Sbd2 cd4 9. cd4 Nf6 10. O-O O-O 11. a3 a5 12. Re1 Qb6 13. e3 Rfc8 14. Qb3 Qb3 15. Nb3 Ne4 16. Nbd2 Nd2 17. Bd2 a4 18. Rac1 Bd6 19. Bc3 Ne7 (1/2-1/2)

□ Morten Lauridsen -Vestegnen
 ■ Jens Akhøj Nielsen -Damhus
 1. d4 d5 2. c4 c6 3. Nf3 Nf6 4. Nc3 a6 5. a3 b5 6. cd5 cd5 7. e3 Nc6 8. Bd2 Bb7 9.

Na2 e6 10. Bd3 Bd6 11. Qb3 O-O 12. O-O Qe7 13. Bb4 Rfc8 14. Bd6 Qd6 15. Rac1 Nd7 16. Qd1 h6 17. Qe2 Nf6 18. Nd2 Na5 19. b4 Nc4 20. Rc3 a5 21. Bc4 dc4 22. f3 e5 23. de5 Qe5 24. Rfc1 Nd5 25. R3c2 Qe3+ 26. Qe3 Ne3 27. Rc3 Nd5 28. R3c2 ab4 (0-1)

□ Bjørn Rasmussen -Damhus
 ■ Christian Glerskov -Vestegnen
 1.e4 c5 2. Nf3 Nc6 3. d4 cd4 4. Nd4 Nd4 5. Qd4 Qc7 6. c4 e5 7. Qd1 Bc5 8. Be2 Nf6 9. Nc3 O-O 10. O-O a6 11. a3 d6 12. Bg5 Kh8 13. Rc1 Be6 14. Kh1 Qd7 15. Bh4 Ng4 16. Nd5 g5 17. Bg5 Nf2+ 18. Rf2 Bd5 19. Bf6+ Kg8 20. Bg4 Be6 21. Bf5 Bf5 22. Rf5 (1-0)

Mesterrækkekamp Vestegnen – Øbro 19. marts 2011: 4-4

Så oprandt da den dag, hvor op- og nedrykning skulle falde på plads. Vores klub gjaldt som sikker nedrykningskandidat, mens vores modstander Øbro var en af favoritterne til at rykke op. De satsede også meget, idet de stillede op med hele tre "reserver", der alle udgjorde en forstærkning af holdet.

Efter to timers spil kom den første

afgørelse på syvendebrættet, hvor Flemming Grønager og den hvide mand Martin Reib Petersen (1919/1996) udgjorde par nr. 7. Hvid lagde ud med en slags Blackmar-Diemer-gambit, hvor bonden på d5 får lov at tage bonden på e4, hvorefter sort fastholder merbonden. Til gengæld herfor fik hvid godt spil på de åbne linjer. Dette pres bukkede Flemming så under for i 23. træk (0-1 kl. 15.00). Et par pladser længere oppe kæmpede Brian på femtebrættet mod Niels Chr. Schiødt (1954/2050), der spillede hvid i dronningebondespil. Her fik sort på et tidspunkt en merbonde, men i 18. træk kom der en hvid kombination, der fremtvang sort overgivelse (0-2 kl. 15.18).

Det så ikke så godt ud, men så skete der noget på tredjebrættet, hvor holdkampsreferenten ligeledes førte de sorte brikker mod Niels Kirkegaard (2040/1951). Der blev spillet Benoni, og stillingen var i lang tid uafklaret, idet den første afbytning skete så sent som i 19. træk. Herefter kom der så gang i slagudvekslingen, hvor det viste sig, at jeg havde skruen i vandet og præsterede at få hvid presset ud over afgrundens rand i 30. træk (1-2 kl. 15.26). På det sjette bræt dystede Birger med de hvide brikker mod Claus Pakmor (1964/2022). Her foldede Birger sig ud i en afart af nimzoindisk, hvor han med fine små kombinationer hentede sig en meroficer i 21. træk, hvorefter sort strakte våben i 24. træk (2-2 kl. 15.53).

Det så jo i den grad ud til at blive en spændende eftermiddag. På andetbrættet sad Carsten med de hvide brikker over for Max Hansen (2015/2023). Der blev igen spillet en Larsen, der senere gik over i en slags Bird. Allerede i 19. træk var officersmaterialet reduceret til de tunge officerer samt en løber. I det følgende fik hvid på et tidspunkt en merbonde, men den gik tabt igen. Til gengæld havde hvid et stærkt kongeangreb, og det i kombination med dårlig økonomisering af betænkningstiden gjorde, at hvid vandt i 44. træk (3-2 kl. 16.06). Det så fint ud, og endnu bedre var det, at Odysseus, der lå tredjesidst, muligvis ville tabe 7-1 til KS, hvorved vi ville kunne redde os!

Næste afgørelse lod vente på sig, for tiden går som bekendt langsommere for nogle end for andre. På fjerdebrættet førte Jesper Pedersen de hvide brikker mod Nils Petersen (1983/2044). I en højere form for damebondespil mistede Jesper ret tidligt en bonde, men der blev alligevel kæmpet med næb og kløer, også selvom damerne var blevet byttet af i træk 27. I det følgende ændrede balancen sig sådan, at hvid fik en officer som compensation for fire bønder, men det var lige i underkanten, så hvid måtte bide i græsset i 40. træk (3-3 kl. 16.49). På fyrstebrættet spillede Mohammad mod Ole Bo Andersen (2084/2114), der var en af superreserverne og tilmed havde chance for

at score et kandidatresultat. Der blev åbnet med damebondespil, hvor hvid havde en del pres, men fordel gav det ikke. Til sidst kom det til tårnslutspil med et tårn til hver. I denne situation endte det efter tårnafbytning med et kapløb mellem to fribønder, som Mohammads bondemand vandt. I slutspillet med de to nyslåede damer fik Mohammad så skovlen under modstanderen i 58. træk (4-3 kl. 16.51).

Nu udestod kun partiet på ottendebrættet mellem Erik som hvid og Søren Møller Hansen (1917/1935). Der blev lagt ud med damebondespil, og i det følgende viste det sig, at sort brugte temmelig meget tid, idet Erik på et tidspunkt havde 25 minutter mere. I 23. træk røg der så en hvid kvalitet, dog med en bonde som compensation, men tiden gjorde, at Erik nærmest var favorit eller i fald remiskandidat pga. sorts tidnød. Desværre satte Erik så på et tidspunkt en hel officer over styr, og endnu mere ærgerligt var det, at sort havde tid nok til at vinde (4-4 kl. 17).

Det var imponerende, at vi på denne måde kunne spille uafgjort mod et tophold, som vi ligefrem havde på hælene. Nu skal det siges, at vi selv ved gevinst højest ville have fået omkamp mod Odysseus, da de kun tabte 3-5 til KS. Vor sejr sikrede imidlertid Damhus oprykning med et halvt(!) points forspring til Øbro og BMS, som de selv havde

hjulpet ved at tabe til dem i sidste runde. Nuvel, vi må så ned og terrorisere førsterækken!

□ Ole Bo Andersen - Øbro

■ Mohammad Ali - Vestegnen

1. d4 Nf6 2. c4 e6 3. Nf3 b6 4. Nc3 Bb7 5. Bg5 Be7 6. Qc2 d5 7. e3 Nbd7 8. Rcl O-O 9. cd5 ed5 10. Bd3 c5 11. O-O Rc8 12. Qe2 Re8 13. Ba6 Ba6 14. Qa6 Ra8 15. Bf6 Nf6 16. dc5 bc5 17. Rfd1 Qb6 18. Qb6 ab6 19. a3 Red8 20. Rd3 c4 21. Rd2 Ne4 22. Ne4 de4 23. Rd8+ Rd8 24. Nd4 Rc8 25. Kf1 g6 26. Ke2 Kg7 27. Nb5 f5 28. b3 c3 29. b4 Bf6 30. Rc2 Be5 31. g3 Kh6 32. Kd1 Kg5 33. Kc1 Kg4 34. Kbl g5 35. Ka2 Kf3 36. Kb3 Rd8 37. Nc3 Rd3 38. a4 Bc3 39. Rc3 Kf2 40. a5 ba5 41. ba5 f4 42. a6 Rc3+ 43. Kc3 fe3 44. a7 e2 45. a8=Q e1=Q+ 46. Kd4 Qd1+ 47. Ke5 e3 48. Qa7 Qd3 49. Kf6 g4 50. Kg5 Qe4 51. Qf7+ Kg2 52. Qa2+ e2 53. Qd2 Kh3 54. Qe1 Qe5+ 55. Kh6 Qf6+ 56. Kh7 Qf1 57. Qa5 e1=Q 58. Qd5 Qe7+ (0-1)

□ Carsten Nielsen - Vestegnen

■ Max Hansen - Øbro

1. b3 d5 2. Bb2 c5 3. e3 e6 4. f4 Nf6 5. Nf3 Nc6 6. Bb5 Bd7 7. O-O Bd6 8. Qe2 O-O 9. Ne5 Ne8 10. Nc6 Bc6 11. Bd3 f5 12. c4 Nf6 13. cd5 Nd5 14. Nc3 Qe7 15. Nd5 ed5 16.

Bb5 Rac8 17. Bc6 Rc6 18.

Rf3 Rf7 19. Re1 Bb8 20.

Rh3 Re6 21. Rf1 Re4 22.

Qh5 g6 23. Qg6+ Kf8 24.

Qh6+ Ke8 25. Rg3 Kd7 26.

Qh5 d4 27. Qe2 Kc6 28.

Qf3 Kb6 29. b4 de3 30. de3 Rb4 31.

Bc3 Re4 32. Rbl+ Kc6 33.

Rh3 Qe6 34. Qe2 a6 35. Qb2 b5 36.

Bd2 Rd7 37. Rcl Ba7 38.

Re1 c4 39. a4 Rd3 40.

ab5+ ab5 41. Qa2 Rd7 42. Qa6+ Bb

6 43. Bc3 Re3 44. Rhe3 (1-0)

□ Niels Kirkegaard - Øbro

■ Svend Kjems Hove - Vestegnen

1. d4 c5 2. d5 e5 3. e4 d6 4. Nc3 g6 5.

Nf3 Bg7 6. Be2 Ne7 7. Nd2 a6 8.

a4 O-O 9. Nc4 f5 10. a5 h6 11. O-O

Rf6 12. f4 Nd7 13. Kh1 Kh8 14.

Be3 Rb8 15. Qd2 Qf8 16.

Ra3 Ng8 17. g3 Rf7 18. Bd3 b5 19.

ab6 e.p. Nb6 20. Na5 Nf6 21.

Nc6 fe4 22. Nb8 ed3 23.

fe5 Nc4 24. Qd3 Ne5 25.

Qe2 Bg4 26. Qa6 Nd5 27.

Rf7 Qf7 28. Bf4 Nf4 29.

Qf1 Qb7+ (0-1)

□ Jesper Pedersen - Vestegnen

■ Nils Petersen - Øbro

1. d4 Nf6 2. c4 e6 3. Nc3 Bb4 4.

Nf3 c5 5. g3 cd4 6. Nd4 a6 7.

Bg2 O-O 8. O-O Nc6 9.

Qd3 Ne5 10. Qc2 Nc4 11.

Qb3 Bc3 12. Qc3 d5 13.

b3 Nd6 14. Bb2 Bd7 15.

Nf3 Rc8 16. Qe5 Nfe8 17.

Ba3 f6 18. Qe3 Qa5 19.

Bb2 Nf5 20. Qd3 Bb5 21.

Qd1 Ned6 22. a4 Bd7 23.
 Nd2 Rfd8 24. h4 Nh6 25.
 Nf3 Nhf7 26. Qd3 Qb4 27.
 Rfd1 Qe4 28. Nel Qd3 29.
 Rd3 b5 30. a5 Ne5 31. Rdd1 Kf7 32.
 Bd4 Rc6 33. e3 Ke7 34.
 Bb6 Rdc8 35. f4 Ng4 36. f5 Ne3 37.
 Be3 Nf5 38. Bf2 Rc3 39.
 g4 Ne3 40. Rd3 Ng4 41.
 Bd4 Rcl 42. Rd1 Ral 43.
 Ral e5 44. Bb6 e4 45. Rd1 Be6 46.
 Bfl Ne5 47. Ng2 Nf3+ 48.
 Kf2 Rc2+ 49. Be2 Kd6 50.
 b4 Ke5 51. Nel Nel 52.
 Ke1 Re2+ 53. Ke2 Bg4+ 54.
 Ke1 Bd1 (0-1)

□ Niels Chr. Schiødt - Øbro
 ■ Brian Feldborg - Vestegnen
 1. d4 Nf6 2. c4 e6 3. Nc3 Bb4 4.
 g3 O-O 5. Bg2 d5 6. Nf3 c5 7.
 a3 cd4 8. ab4 dc3 9. bc3 dc4 10.
 Qc2 Nc6 11. O-O Bd7 12.
 Rd1 Qc7 13. Bg5 b5 14. Bf6 gf6 15.
 Qd2 Be8 16. Qh6 Qe7 17.
 Nd4 Nd4 18. Rd4 (1-0)

□ Birger Madsen - Vestegnen
 ■ Claus Pakmor - Øbro
 1. d4 Nf6 2. c4 e6 3. Nc3 Bb4 4.
 Qc2 c5 5. dc5 Qa5 6. Bd2 Qc5 7.
 e3 d5 8. a3 Bc3 9. Qc3 Nc6 10.
 b4 Qf8 11. Bd3 dc4 12. Qc4 Bd7 13.
 Nf3 Rc8 14. Rcl Qd6 15. Qb3 O-
 O 16. O-O e5 17. b5 e4 18. bc6 ef3 19.
 cd7 Rcl 20. Rcl Ng4 21.
 g3 Ne5 22. Bb4 Qd7 23.
 Bf8 Nd3 24. Qc3 (1-0)

□ Martin Reib Petersen - Øbro
 ■ Flemming Grønager - Vestegnen
 1. e4 d5 2. d4 de4 3. Nc3 e6 4.
 Be3 Nf6 5. Bc4 c6 6. f3 ef3 7.
 Nf3 Nd5 8. Nd5 cd5 9. Bd3 Be7 10.
 c3 b6 11. Qc2 g6 12. O-O-O Nd7 13.
 Kb1 a5 14. Qe2 Bb7 15.
 Bh6 Bf8 16. Bf4 Bg7 17. h4 h5 18.
 Ng5 O-O 19. Rdf1 e5 20.
 de5 Ne5 21. Be5 Re8 22.
 Rf7 Be5 23. Rb7 (1-0)

□ Erik Schmidt Andersen - Vestegnen
 ■ Søren Møller Hansen - Øbro
 1. e4 g6 2. d4 Bg7 3. Nc3 d6 4.
 Bc4 Nf6 5. Nge2 O-O 6. O-
 O Ne4 7. Ne4 d5 8. Bd5 Qd5 9.
 N4c3 Qd7 10. Rel b6 11.
 Bf4 Bb7 12. Qd2 Rd8 13.
 Rad1 Qg4 14. d5 c6 15. f3 Qc8 16.
 Qe3 cd5 17. Qe7 Qc5+ 18. Qc5 bc5 1
 9. Nb5 Na6 20. Nec3 Bc6 21. Nd6 N
 b4 22. Re7 Bf8 23. Rdel Be7 24.
 Re7 d4 25. Nce4 Nd5 26.
 Rf7 Rf8 27.
 Rf8+ Kf8 28. Bh6+ Ke7 29. Nc4 N
 b4 30. Nc5 Nc2 31. Bg5+ Kf8 32.
 Ne5 Bd5 33. b3 Nb4 34. a3 Nc6 35.
 Ned7+ Kf7 36. Nf6 Be6 37.
 Nh7 Na5 38. b4 Nb3 39.
 Nd3 Rc8 40. Ne5+ Kg7 41.
 Nf6 Ncl 42. Ne4 d3 43.
 Nc5 Ne2+ 44. Kf2 Bf5 45.
 Ned3 Bd3 46. Nd3 Rc2 47.
 Ke3 Nc3 48. Be7 Nd5+ 49.
 Kd4 Ne7 50. g4 Rh2 51. a4 Ra2 52.
 a5 Rc2 53. Ke4 Kf6 54. f4 Rc4+
 (0-1)

Individuel score for førsteholdsspillerne med ratingudvikling:

Mohammad Ali	
4/7	2202 > 2202
Carsten Nielsen	
3,5/7	2077 > 2072
Svend Kjems Hove	
3,5/7	1981 > 1989
Jesper Pedersen	
3/6	1930 > 1948
Eigil Meedom (reserve)	
0,5/3	1968 > 1934
Brian Feldborg	
2/6	1789 > 1791
Birger Madsen	
4/5!	1631 > 1760
Flemming Grønager	
1/6	1586 > 1586
Erik Schmidt Andersen	
0/4	1516 > 1487
Morten Lauridsen	
0/1	1469 > 1476
Chr. Glerskov	
0,5/4	1335 > 1340

Selvom Birger har opnået en imponerende score på 80%, er det dog Mohammad, der får topscorerkronen, for 4 point på et højere bræt tæller mere, ligesom det selvfølgelig også tæller, at Mohammad var i stand til at spille alle kampe. Vi må så håbe, at Birger kan spille

lidt flere kampe til næste år, men indtil må han nøjes med at gælde som klubbens unge håb...

PS: Om andeholdet skal kort berettes, at det blev nr. 4 ud af 5 hold med 5 point i 4. række. Topscorer blev Kai Mortensen med 2 point skarpt forfulgt af Morten Lauridsen med 1,5 point.

Her bringer vi
løse nutidige
partier fra DM.
Dit parti modta-
ges gerne enten
elektronisk eller
på papir.

Andersen, Mad (2413) -
Schandorff, L (2488) [B19]
ch-DEN Odense DEN (4),
19.04.2011

1.e4 c6 2.d4 d5 3.Nc3 dxe4
4.Nxe4 Bf5 5.Ng3 Bg6 6.h4 h6
7.Nf3 Nd7 8.h5 Bh7 9.Bd3 Bxd3
10.Qxd3 e6 11.Bd2 Ngf6 12.0-0-
0 Be7 13.Qe2 Rc8 14.Ne5 0-0
15.Kb1 c5 16.Be3 Qc7 17.Nxd7
Nxd7 18.d5 Qb6 19.dxe6 Qxe6
20.Bxh6 Qxe2 21.Nxe2 Nf6
22.Bf4 Rfd8 23.Rxd8+ Rxd8
24.f3 Bd6 25.Bg5 Re8 26.Nc3
Nh7 27.Bd2 f5 28.Nd5 Kf7
29.Re1 Rxe1+ 30.Bxe1 Ke6 31.c4
f4 32.Bh4 Nf8 33.Kc2 Nd7 34.b3
Kf5 35.a4 Ne5 36.Be7 Bxe7
37.Nxe7+ Kg5 38.Nd5 b6 39.Kc3
Kf5 40.b4 cxb4+ 41.Kxb4 Nd3+
42.Kb5 Ke5 43.Ka6 Nc5+
44.Kxa7 Nxa4 45.Nxb6 Nc5
46.Nd5 Nd3 47.Kb6 Ne1 48.c5 1-
0

Skytte, R (2409) -
Rasmussen, A (2538) [D20]
ch-DEN Odense DEN (4),
19.04.2011

1.d4 d5 2.c4 dxc4 3.e4 Nf6 4.e5
Nd5 5.Bxc4 Nb6 6.Bd3 Nc6
7.Be3 Nb4 8.Be4 f5 9.exf6 exf6
10.Nc3 f5 11.Bb1 Bd6 12.Nf3
Be6 13.Ng5 Bd7 14.0-0 Qf6
15.a3 N4d5 16.Nxd5 Nxd5
17.Qf3 c6 18.Ba2 h6 19.Nh3
Nxe3 20.fxe3 0-0-0 21.Rac1 Kb8
22.Nf2 Rhe8 23.Nd3 Qh4 24.g3
Qg5 25.Rfel h5 26.d5 Qg4
27.Qxg4 hxg4 28.Nc5 Bxc5
29.Rxc5 Re5 30.Rc3 cxd5 31.Rd1

Bc6 32.Bb1 Kc7 33.Rd4 Kd6
34.Rd1 g6 35.Rd4 Bd7 36.Rb4 b6
37.Rd4 Rc8 38.Rxc8 Bxc8
39.Kf2 Re7 40.Rd1 Ba6 41.Ba2
Bb7 42.Bb1 Rh7 43.Kg1 Ke5
44.Rd4 Rc7 45.Rd1 Ba6 46.Kf2
Bc4 47.Rc1 Kd6 48.Rh1 Rh7
49.Kg2 Be2 50.Re1 Bf3+ 51.Kg1
Rc7 52.Kf2 Ke5 53.h3 Be4
54.hxg4 Bxb1 55.Rxb1 fxg4 0-1

Seegert, K (2146) -
Aagaard, J (2528) [B32]
ch-DEN Odense DEN (4),
19.04.2011

1.e4 c5 2.Nf3 Nc6 3.d4 cxd4
4.Nxd4 Qb6 5.Nb3 Nf6 6.Nc3 e6
7.Qe2 Bb4 8.Bd2 0-0 9.a3 Be7
10.g4 d5 11.0-0-0 d4 12.Na2
Rd8 13.f3 e5 14.Qb5 Qc7 15.Kb1
a6 16.Qe2 a5 17.Qf2 Be6
18.Nbc1 b5 19.g5 Nd7 20.f4 exf4
21.Bxf4 Qb6 22.Qg3 Ra7 23.Bh3
Bxh3 24.Qxh3 b4 25.Qf5 bxa3
26.b3 a4 27.Rd3 Ra5 28.Qh3 Nc5
29.Rhd1 axb3 30.Nxb3 Nxd3
31.Rxd3 Bxg5 32.Bxg5 Rxg5 0-1

Antonsen, M (2449) -
Pedersen, Stef (2417) [D45]
ch-DEN Odense DEN (4),
19.04.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Nc3 Nf6 4.e3
e6 5.Nf3 Nbd7 6.Qc2 Bd6 7.Bd3
0-0 8.0-0 dxc4 9.Bxc4 b5 10.Bd3
Bb7 11.Ng5 h6 12.Nge4 Be7
13.a3 c5 14.dxc5 Nxc5 15.Nxc5
Bxc5 16.Bxb5 Ng4 17.h3 Bxg2
18.Kxg2 Qg5 19.Kh1 Qh4
20.Kg2 Qg5 21.Kh1 Qh4 22.Kg2
½-½

**Kristiansen, Jen (2436) -
Bekker Jensen, S (2397) [E92]**
ch-DEN Odense DEN (4),
19.04.2011

1.d4 Nf6 2.Nf3 g6 3.c4 Bg7
4.Nc3 0-0 5.e4 d6 6.Be2 e5 7.d5
a5 8.h3 Na6 9.Bg5 Qe8 10.Nd2
Nd7 11.a3 h6 12.Be3 f5 13.f3 c5
14.dxc6 bxc6 15.b4 axb4 16.axb4
Bb7 17.Rb1 Nf6 18.0-0 Qe7
19.Qc2 Nh5 20.c5 dxc5 21.bxc5
Nxc5 22.Nb3 Ne6 23.Bc4 Bc8
24.Bc5 Qg5 25.Bxf8 Bxf8 26.Ne2
Ra7 27.Kh2 Rc7 28.Nc5 Nhg7
29.Nxe6 Nxe6 30.Rb8 Bd7
31.Rd1 Qf6 32.Qb3 1-0

**Bekker Jensen, S (2397) -
Andersen, Mad (2413) [D72]**
ch-DEN Odense DEN (5),
20.04.2011

1.d4 Nf6 2.c4 g6 3.g3 Bg7 4.Bg2
d5 5.cxd5 Nxd5 6.e4 Nb6 7.Ne2
c5 8.d5 e6 9.Nec3 0-0 10.0-0
Na6 11.a4 exd5 12.exd5 Nc4
13.Ne4 Bf5 14.Nbc3 Qb6 15.Qe2
Na5 16.d6 Nb4 17.Be3 Nb3 18.a5
Qa6 19.Qxa6 Nxa6 20.Rad1 Rad8
21.Nd5 Bxe4 22.Bxe4 Nxa5
23.Nc7 Nc4 24.Bxb7 Nxe3
25.fxe3 Nb4 26.Rd2 Be5 27.Rfd1
Rd7 28.Bf3 Rfd8 29.Kf1 Rxd6
30.Rxd6 Rxd6 31.Rxd6 Bxd6
32.Nb5 Be5 33.b3 a6 34.Na7 Bf6
35.Nc6 Nc2 36.Ke2 Bg5 37.Nb8
Nb4 38.Bb7 a5 39.Nc6 Nxc6
40.Bxc6 Kf8 41.Kd3 Ke7 42.e4
Bc1 43.Kc4 Kd6 44.Bd5 f6
45.Bg8 h6 46.Bh7 g5 47.h4 gxh4
½-½

**Pedersen, Stef (2417) -
Kristiansen, Jen (2436) [B00]**
ch-DEN Odense DEN (5),
20.04.2011

1.e4 d6 2.d4 Nf6 3.Bd3 e5 4.c3
d5 5.dxe5 Nxe4 6.Nd2 Nc6
7.Ngf3 Nc5 8.Nb3 Bg4 9.Bb5
Nxb3 10.Qxb3 Bxf3 11.gxf3 Bc5
12.Bf4 0-0 13.0-0-0 Ne7 14.Bd3
Qc8 15.h4 c6 16.Qc2 h6 17.Rdg1
Qe6 18.Qd2 Kh8 19.h5 f5 20.Rg3
Rf7 21.Rhg1 Re8 22.Kb1 Bb6
23.R3g2 Bc7 24.Re1 Bb6
25.Reg1 Bc7 26.Re1 Bb6 ½-½

**Aagaard, J (2528) -
Antonsen, M (2449) [C42]**
ch-DEN Odense DEN (5),
20.04.2011

1.e4 e5 2.Nf3 Nf6 3.Nxe5 d6
4.Nf3 Nxe4 5.d4 d5 6.Bd3 Bd6
7.0-0 0-0 8.c4 c6 9.cxd5 cxd5
10.Nc3 Nxc3 11.bxc3 Bg4
12.Rb1 Nd7 13.h3 Bh5 14.Rxb7
Nb6 15.Qc2 Bg6 16.Bxg6 hxg6
17.Ng5 Bc7 18.Qe2 Qc8 19.Qg4
Qxg4 20.hxg4 Bd6 21.Re1 f6
22.Ne6 Rf7 23.Rxf7 Kxf7 24.Bf4
Bxf4 25.Nxf4 Rc8 26.Ne2 Na4
27.Rb1 Nxc3 28.Rb7+ Kg8
29.Nf4 a5 30.Nxg6 Re8 31.Kf1
a4 32.a3 Re4 33.Ne7+ Kf8
34.Nf5 g6 35.f3 Re2 36.Rc7 Rc2
37.Rc8+ Kf7 38.Rc7+ Kf8
39.Rc8+ Kf7 40.Rc7+ ½-½

**Rasmussen, A (2538) -
Seegert, K (2146) [A09]**
ch-DEN Odense DEN (5),
20.04.2011

1.Nf3 d5 2.c4 c6 3.e3 Nf6 4.Qc2
g6 5.Nc3 Bg7 6.d4 0-0 7.Be2 Bf5
8.Qb3 b6 9.0-0 h6 10.Bd2 g5
11.cxd5 cxd5 12.Rfc1 e6 13.Nb5
Ne8 14.Bb4 a6 15.Bxf8 Bxf8
16.Nc3 Bd6 17.Ne5 f6 18.e4 fxe5
19.exf5 Nf6 20.fxe6 1-0

**Schendorff,L (2488) -
Skytte,R (2409) [A41]**
ch-DEN Odense DEN (5),
20.04.2011

1.d4 d6 2.Nf3 Bg4 3.c4 Bxf3
4.exf3 c6 5.Nc3 g6 6.Be3 Bg7
7.d5 Nd7 8.Qd2 Qa5 9.Rc1 Ngf6
10.Be2 0-0 11.dxc6 bxc6 12.0-0
Rfc8 13.f4 Nc5 14.Rfe1 Na4
15.Nxa4 Qxa4 16.b3 Qa3 17.Bf3
e6 18.Bd4 d5 19.Qc3 Ne8
20.Bxg7 Nxg7 21.cxd5 exd5
22.Bxd5 cxd5 23.Qxc8+ Rxc8
24.Rxc8+ Ne8 25.Rcxe8+ Kg7
26.R8e2 h5 27.h4 a5 28.g3 a4
29.bxa4 Qxa4 30.Rd2 d4 31.Re4
1-0

**(468) Kristiansen,Jen (2436) -
Aagaard,J (2528) [B20]**
ch-DEN Odense DEN (6),
21.04.2011

1.e4 c5 2.d3 g6 3.g3 Bg7 4.Bg2
e5 5.Nc3 Nc6 6.Nf3 Nge7 7.Nd2
0-0 8.Nc4 f5 9.f4 d6 10.0-0 Be6
11.Nd5 Qd7 12.c3 Rae8 13.a4
Bf7 14.a5 Nxd5 15.exd5 Ne7
16.Qa4 Qxa4 17.Rxa4 Bxd5
18.Nxd6 Rb8 19.fxe5 Bxe5
20.Nc4 Bxg2 21.Kxg2 Bc7
22.Be3 b6 23.axb6 axb6 24.Ra7
Nd5 25.Bh6 Rfe8 26.Kf3 f4
27.gxf4 Bxf4 28.Bxf4 Nxf4
29.Kg4 Nh5 30.Rf3 Re6 31.Ne3

Rd8 32.Kg5 Re5+ 33.Kh4 Nf4
34.Ng4 Rh5+ 35.Kg3 Rh3+
36.Kf2 Nxd3+ 37.Kg2 Rxf3
38.Kxf3 Rf8+ 39.Ke3 Nxb2
40.Ke4 h5 41.Nh6+ Kh8 42.Nf7+
Kg7 43.Ne5+ Kg8 44.Nxg6 Rf2
45.h4 b5 46.Nf4 Nd1 47.Nxh5
Nxc3+ 48.Ke5 Re2+ 49.Kf5 Ne4
50.Nf4 Nd6+ 51.Kg6 Re4
52.Ra8+ Ne8 53.Kf5 Re1 54.Ne6
Rf1+ 55.Ke5 Re1+ ½-½

**Antonsen,M (2449) -
Rasmussen,A (2538) [D45]**
ch-DEN Odense DEN (6),
21.04.2011

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Nc3 Nf6 4.e3
e6 5.Nf3 Nbd7 6.Qc2 Bd6 7.Bd3
0-0 8.0-0 dxc4 9.Bxc4 b5 10.Bd3
Bb7 11.a3 a5 12.h3 b4 13.Na4 c5
14.dxc5 Rc8 15.axb4 axb4 16.e4
Bxc5 17.Qe2 Nh5 18.Be3 Bxe3
19.Qxe3 Qc7 20.Bb5 Ne5 21.Nd2
Rfd8 22.Nb3 Nf6 23.Nac5 Bc6
24.Be2 Ned7 25.f3 Nxc5 26.Qxc5
Qg3 27.Ba6 Bb7 28.Qf2 Qxf2+
29.Rxf2 Bxa6 30.Rxa6 Rd1+
31.Rf1 Rxf1+ 32.Kxf1 h6 33.Rd6
Nh5 34.Rd2 g5 35.Kf2 Kg7
36.Nd4 Nf4 37.Ke3 Rc1 38.Nc2
b3 39.Nd4 Rg1 40.Nxb3 Rxc2
41.Rxc2 Nxg2+ 42.Kd4 Ne1
43.Nd2 Kf6 44.b4 Nc2+ 45.Kc5
Nxb4 46.Kxb4 Ke5 47.Kc3 Kf4
48.Kd3 f5 49.Nb3 Kxf3 50.Nd4+
Kg3 51.Nxf5+ Kxh3 52.Nd4 g4
53.Nxe6 g3 54.Ke3 Kg4 55.Nd4
h5 56.e5 Kg5 57.Ke4 h4 58.Nf3+
Kg4 59.e6 h3 60.e7 h2 61.e8Q
Kh3 62.Qh5+ Kg2 63.Nh4+ 1-0

Vestegnens Skakklubs Bestyrelse

Formand Svend Kjems Hove
Brøndbyvestervej 20-7
2600 Glostrup
Tlf.: 4345 9151
Mob.: 4181 8912
svendkjemshove@live.dk

Kasserer Mogens Poulsen
Tlf.: 2856 2797

Næstformand Jesper Pedersen
Tlf.: 3920 0824

Mohammad Ali

Werner Jensen

WWW.VESK.DK

Redaktion:	Bestyrelsen
Ansvarshavende	Svend Kjems Hove
Tryk	Foreningsbureauet Fritidscenteret
Spillested og tid:	Leragergård Torsdage 19.30 – 24.00 Vældegårdsvej 30.